Oleh:

Elin Laila Nurjannah

A. PENDAHULUAN

Ibnu Rusyd adalah seorang filosof Muslim yang lahir di

Andalusia, tepatnya di kota Cordova pada tahun 520 H atau

1126 M. Beliau merupakan filsuf muslim terkemuka pada abad

pertengahan. Sebagai seorang filosof Ibnu Rusyd telah

memberikan kontribusi dalam dunia filsafat.

Ibnu Rusyd adalah seorang filosof yang lebih

mengutamakan akal ketimbang perasaan, menurut Ibnu Rusyd

persoalaan-persoalan yang berkaitan dengan agama Islam